
پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله خامنه ای، فرمانده 
معظم کل قوا، صبح روز گذشته در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و 
پدافند هوایی ارتش، بیعت تاریخی همافران با امام خمینی(ره) در ۱۹ بهمن 
۵۷ را یکــی از شگفتی ســازی های مهم و از عوامل اصلــی پیروزی انقلاب و 
همچنین نشان دهنده خطای محاسباتی آمریکایی ها برشمردند و گفتند: لازمه 
استمرار حرکت پرشتاب انقلاب، حضور مردم در صحنه، کار و تلاش بی وقفه، 
اتحــاد کلمه بخصوص میان مســئولان، اعتمــاد به وعده الهــی و افزایش 

مؤلفه های قدرت ملی در عمل است.
مقام معظم رهبری همچنین قضایای فضاحت بار اخیر آمریکا و ســقوط 
ترامپ را افول آبرو، قدرت و انتظام اجتماعی و سیاســی آمریکا خواندند و با 
اشاره به اظهارنظر مقام های اروپایی و آمریکایی درباره برجام و تحریم ها تأکید 
کردند: آمریکایی ها و اروپایی ها حق هیچ گونه شرط گذاری ندارند؛ زیرا تعهدات 
برجامی خــود را نقض کردند و آن طرفی که باید شــرط بگــذارد جمهوری 
اســلامی اســت، زیرا به تعهدات خود پایبند بود. بنابراین ایــران هنگامی به 
تعهدات برجامی خود بازخواهد گشت که آمریکا همه تحریم ها را در عمل و 
نه در حرف یا روی کاغذ، لغو کند و این لغو تحریم ها مورد راستی آزمایی ایران 
قرار گیرد. این، سیاســت قطعی و غیرقابل برگشت جمهوری اسلامی و مورد 

اتفاق همه مسئولان است و هیچ کس از آن عدول نخواهد کرد.
فرمانده کل قوا در این دیدار حادثه ۱۹ بهمن ۱۳۵۷ را از ایام االله خواندند و 
افزودند: جدا شدن بخش مهمی از ارتش و پیوستن آنها به امام و مردم شبیه 
معجزه بود؛ زیرا تکیه اصلی رژیم طاغوت به ارتش و ساواک بود و در نهایت از 

آنجایی ضربه خوردند که هیچ گاه تصور نمی کردند.
حضرت آیت االله خامنه ای به خطای محاســباتی عجیب دولت دموکرات 
آمریکا در آن زمان، در ارزیابی شــرایط کشــور و مردم نیز اشاره کردند و گفتند: 
آمریکایی ها به ارتش شاهنشاهی بسیار امیدوار بودند و بر اساس اخبار قطعی، 
کودتایی را طراحی کرده بودند تا با دســتگیری ســران و پیشروان انقلاب و با 
اســتفاده از خشونت گســترده علیه مردم، مانع سقوط رژیم شوند، اما یکی از 
عواملی که نقشه شیطانی آنها را باطل کرد، حرکت نیروی هوایی در نوزدهم 
بهمن بود. ایشان با تأکید بر اینکه خطای محاسباتی آمریکا در قبال ایران ادامه 
دارد و همچنان درک و شــناخت صحیحی از ملت ایران ندارند، افزودند: یک 
نمونه از این خطای محاســباتی در فتنــه ۸۸ بود که رئیس جمهور دموکرات 

آمریکا به خیال آنکه کار را تمام خواهد کرد، رسما از فتنه حمایت کرد.
مقام معظم رهبری تحریم های بی ســابقه با هدف از پــا درآوردن ایران را 
نمونه دیگری از خطاهای محاسباتی آمریکا برشمردند و گفتند: یکی از همان 
احمق های درجه یک، دو سال پیش گفته بود که عید ژانویه ۲۰۱۹ را در تهران 
جشن می گیریم. حالا آن شــخص خودش به زباله دان تاریخ رفته و رئیس او 
هم با لگد و با افتضاح از کاخ ســفید اخراج شده است، اما جمهوری اسلامی 

ایران به لطف خداوند سربلند ایستاده است.
حضرت آیت االله خامنه ای با تأکید بر اینکه در قبال دشمن و معیوب بودن 
دستگاه محاسباتی آن نباید ساده انگاری کرد، خاطر نشان کردند: عوامل دیگری 

نیز در موفق بودن حرکت ۴۲ ساله انقلاب اسلامی مؤثر بوده اند که عبارت اند از 
کار و تلاش، حضور مردم در صحنه و ایمان آنان به لزوم این حضور، اعتماد به 
وعده الهی و طراحی های متقابل. مقام معظم رهبری تأکید کردند: با نشستن 
و تماشــا کردن هیچ  کاری پیش نمی رود. مســئولان با حضور در میدان کار و 
عمــل و با اعتماد به خدا، دائمــا مؤلفه های قدرت ملی را افزایش دهند و در 
عمل تولید قدرت کنند. ایشــان یکی از مظاهر تولید قدرت را تقویت نیروهای 
مسلح به تناســب اقتضائات منطقه ای و بین المللی برشمردند و با تجلیل از 
رزمایش هــای اخیر افزودند: انجام چنین رزمایش های بزرگ و اعجاب برانگیز، 
آن هم در شرایط تحریم، در واقع تأمین امنیت ملی به  دست فرزندان کشور در 

نیروهای مسلح کشور و بسیار افتخار آمیز است.
حضرت آیت االله خامنه ای لازمه تولید قدرت در نیروهای مسلح را علاوه بر 
تقویت تجهیزات، حفظ و ارتقای روحیه، ایمان و قدرت معنوی نیروها دانستند 
و گفتند: خطای بزرگ برخی کشورهای منطقه این است که امنیت ملی خود 
را از بیگانگان طلب می کنند و با وجود میلیاردها دلار هزینه و تحقیر شــدن و 
توهین شــنیدن، در نهایت در بزنگاه ها امنیت آنها تأمین نمی شود؛ همان گونه 
که در قضایای چند سال قبل مصر و تونس  یا در سرنوشت محمدرضا پهلوی 
دیدیم. ایشان در ادامه لزوم مراقبت از بروز خطا و اشتباه در داخل را نیز گوشزد 
کردند و افزودند: یکی از اشــتباه های بزرگ این است که مرعوب قدرت دشمن 

شویم  یا در امور سیاسی و اقتصادی به دشمن امید ببندیم.
مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه بنای بر مبالغه درخصوص نیرو و توان 
داخلی نیست، خاطرنشان کردند: اما واقعیت های درون را ببینیم و آن را ارتقا  

دهیم و بدانیم که اگر با هر توانی مرعوب دشمن شویم، از کار خواهیم افتاد.
حضرت آیت االله خامنه ای، افــرادی را که در خصوص توانایی های آمریکا 
و برخی قدرت ها ارزیابی های غیرواقعی دارند، به قضایای اخیر آمریکا ارجاع 
دادند و افزودند: حوادث فضاحت بار اخیر آمریکا، مســائل کوچکی نیستند و 
نباید در چارچوب افول یک رئیس جمهور ناباب ارزیابی شوند بلکه این قضایا 

افول آبرو، قدرت و انتظام اجتماعی آمریکا است.
ایشان با استناد به اظهارات صاحب نظران برجسته سیاسی آمریکا گفتند: 

خود آنها می گویند نظام اجتماعی آمریکا از درون پوسیده است و برخی سخن 
از دوران پسا آمریکا به میان آورده اند.

مقام معظم رهبری افزودند: اگر شــبیه قضایای آمریکا در هر نقطه دیگر 
از دنیا به خصوص در کشــورهایی که آمریکا با آنها مشکل دارد، رخ داده بود، 
آن را رها نمی کردند، اما امپراتوری خبری در دســت آنها ست و تلاش دارند تا 
ماجرا را تمام شده نشان دهند؛ درحالی که قضیه تمام نشده و دنباله دار است.

ایشان علت دستپاچگی و سراســیمه بودن رژیم های وابسته به آمریکا در 
منطقه، به ویژه رژیم صهیونیستی و یاوه گویی های اخیر آنها را ترس و اضطراب 
از واقعیــت افــول آمریکا در محیــط بین المللی و محیط داخلی دانســتند. 
حضرت آیت االله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به اظهارات 
مقام های آمریکایــی و اروپایی در قضیه تحریم ها، گفتنــد: اولا در جمهوری 
اســلامی هیچ کس گوشش بدهکار مهمل گویی های افراد بدون استحقاق در 

آمریکا و اروپا نیست.
ایشان افزودند: ثانیا بر اساس منطق و استدلال، آمریکا و سه کشور اروپایی 
که تعهدات برجامی خود را زیر پا گذاشــته اند، حق تعیین شرط و شروط برای 

برجام ندارند.
مقام معظم رهبری تأکید کردند: آنها صرفا در یک برهه بسیار کوتاه در اول 
کار، بعضی از تحریم ها را موقتا تعطیل کردند اما بعدا تحریم ها را برگرداندند و 

حتی افزایش هم دادند، بنابراین حق گذاشتن شرط و شروط ندارند.
مقام معظم رهبری تأکید کردند: طرفی که حق دارد برای ادامه کار برجام 
شرط بگذارد، جمهوری اســلامی ایران است؛ چرا که از اول به همه تعهدات 

برجامی خود عمل کرد ولی آنها تعهدات خود را نقض کردند.
ایشان سیاست قطعی، غیرقابل بازگشت و عدول ناپذیر جمهوری اسلامی 
در خصوص برجام را که مورد اتفاق همه مســئولان کشور است، به این شکل 
بیان کردند: اگر می خواهند ایران به تعهدات برجامی خود برگردد، باید آمریکا 
تحریم هــا را در عمــل و نه با زبان  یــا روی کاغذ، کلا لغو کنــد، آن گاه پس از 
راســتی آزمایی صحت لغو تحریم ها، جمهوری اسلامی به تعهدات برجامی 
خود باز خواهد گشــت. مقام معظم رهبری مسئولان و دست اندرکاران امور 
کشور را به اتحاد کلمه و هم صدایی توصیه موکد کردند و گفتند: اتحاد کلمه 
مردم و همچنین مسئولان عامل اصلی عبور از بسیاری از مشکلات در ۴۲ سال 

گذشته بوده و این هماهنگی و هم صدایی باید ادامه یابد.
فرمانده کل قوا، نیروهای مسلح را به ادامه تولید قدرت توصیه کرده و در 
پایــان تأکید کردند: به لطف خداوند و دعــای حضرت ولی عصر(عج) فردای 

ملت و کشور ایران، قطعا به مراتب بهتر و بالاتر از امروز خواهد بود.
پیش از سخنان مقام معظم رهبری، امیر سرتیپ نصیرزاده، فرمانده نیروی 
هوایی ارتش، با بیان گزارشــی از برنامه های این نیرو در ســال گذشته گفت: 
نیروی هوایی با ســابقه حضور اثرگذار خود در انقلاب و حفظ دســتاوردهای 
آن، امروز با دســتی پر از رویش های برخاســته از تفکر مقاومت و آموزه های 
مکتب شهید سلیمانی، باانگیزه تر از پیش در مسیر ارتقای قدرت هوایی کشور 

گام برداشته است.

3 سیاست

خبر خبرکوتاه

رئیس جمهور:
اصلاحیه بودجه در اولین فرصت 

به مجلس ارائه می شود
ایســنا:  رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی  �

اقتصادی دولت که به بررســی نحــوه اقدام دولت 
در رابطه با لایحه بودجه ۱۴۰۰ که از ســوی مجلس 
عودت داده شده، اختصاص داشــت، گفت: از آنجا 
که دولت همــواره در تلاش برای تعامل و گفت وگو 
با ســایر قــوا برای انجام امور کشــور بوده اســت و 
در عین حال با توجه به شرایط خاص کشور در آستانه 
بهره گیری از ثمرات مقاومت حداکثری ملت در جنگ 
تحمیلی اقتصادی، نمی تــوان زمان و امور را صرف 
اختلاف و چالش ها کرد. حسن روحانی، با بیان اینکه 
برخی اقداماتی که در بررســی و رد لایحه بودجه و 
ارجاع آن به دولت خلاف قاعده مرســوم و آیین نامه 
بوده اســت، عنــوان کرد: در اولیــن فرصت مصوبه 
جدیــد دولت درخصــوص لایحه بودجــه ۱۴۰۰به 
مجلــس ارائه خواهد شــد. در عین حــال از فرصت 
باقی مانده برای گفت وگوهای ســازنده با نمایندگان 
مجلس برای تنظیم اصلاحیه لایحه بودجه استفاده 
خواهد شــد. رئیس جمهور با تأکید بــر این نکته که 
دولت کماکان معتقد اســت لایحه بودجه ارائه شده 
به مجلس منطبق بــر اقتضائات اقتصادی کشــور 
بوده اســت، افزود: تأخیر در تصویب و جنجال بر سر 
موضوع مهمی چــون لایحه بودجه، بی تردید اثرات 
منفی خود را بر اقتصاد کشور داشته و خواهد داشت 
و از مجلس محترم انتظار می رود  اصلاحیه دولت به 
دور از تنش و در آرامش مورد بررسی قرار گیرد و در 

کوتاه ترین زمان به رأی گذاشته شود.

فرمانده  سپاه:
در حال قطع همه وابستگی ها هستیم

ایسنا: فرمانده کل سپاه گفت: کشور ایران در حال  �
پیشــرفت اســت. ما در حال قطع همه وابستگی ها 
هســتیم. به نظر ما تحریم یکی از فرصت های بزرگ 
تاریخی برای ایران است نه یک فرصت در یک مقطع 
زمانی  بلکــه برای تمام تاریخ فرصت اســت. امروز 
تحریم بــه فرصتی برای تحریک انگیزه ها، اعتقادات 
و باورهای مردم تبدیل شده است. به مفهوم واقعی 
تحریم ها یــک تلاش واقعی را در جامعه برای قطع 
همه نیازمندی ها ایجاد کرده اســت. ســردار حسین 
ســلامی عنوان کــرد: نمی توانیم به هیچ کشــوری 

وابسته باشیم.
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مقام معظم رهبری
شرط بازگشت ایران به تعهدات برجامی؛

آمریکا باید تحریم ها را در عمل کلا لغو کند
در  نامه  به  قالیباف  مطرح  شد

اعلام آمادگی آخوندی 
برای پاسخ گویی به مجلس

شرق: وزیر ســابق مســکن دولت حسن روحانی  �
در نامــه ای به رئیس مجلس از او خواســت تا برای 
پاســخ دهی به انتقادهای نماینــدگان، با حضور او در 
مجلس و جلسات کمیسیون های تخصصی موافقت 
کند. عباس آخوندی با یادآوری اینکه پاســخ گوبودن 
مســئولان اصل بنیادین دموکراســی اســت، نوشت: 
«افتخار من این اســت که ســه بار توسط دو مجلس 
بــا اکثریت قاطع جریان سیاســی مقابلم اســتیضاح 
شده و شــش بار مورد ســؤال قرار گرفته ام و همواره 
توضیح هایم مجلس را قانــع کرده و حتی یک کارت 

زرد هم در پرونده اینجانب وجود ندارد».
او تأکید کرد: «برخــی نمایندگان مجلس فعلی 
به جای نقد سیاســت، بدون بررســی فرد را تخطئه 
می کنند. آنان به نحوی طــرح موضوع می کنند که 
گویی کشــور اساســا فاقد ارکان حکمرانی همچون 
رهبــری، ریاســت جمهوری، دولــت، قــوه قضائیه، 
مجلس و ســایر نهادهای نظارتی بوده  است. وزیری 
به تنهایی پنج سال فعال ما یشا بوده، کشور رها بوده 
و او هرچه خواسته عمل کرده  است. همچنان آماده 
حضور در مجلسم». آخوندی همچنین در نامه خود 
خطاب به قالیباف نوشت: «پیرو نامه شماره ۱۰۰الف 
مورخ ۱۳۹۹/۵/۲۲ با توجه به گذشــت شش ماه از 
آن تاکنــون فرصتی برای اینجانــب در صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی و با کمیسیون های تخصصی 
بــرای ارائه توضیح دربــاره سیاســت های اتخاذی 
مســکن در دوره تصدی اینجانب تعیین نشده است. 
از سوی دیگر به طور مداوم و مرتب ابهام هایی از سوی 
تعدادی از نمایندگان مجلس شــورای اســلامی به 
نام برخی کمیســیون ها در رسانه ها مطرح می گردد. 
بی گمان، با توجه به اعلام آمادگی رســمی اینجانب 
بــرای ارائه توضیح به مجلس شــورای اســلامی، 
طرح ابهام هایی کــه گاهی توهین آمیــز و یا همراه 
با ایراد اتهام آشــکار به اینجانب و همکارانم است، 
غیراخلاقی و غیرمنصفانه است. یک بار دیگر آمادگی 
خود را برای حضور در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی و توضیح درباره سیاست های مسکن و ارائه 
پاسخ به هرگونه ابهام احتمالی اعلام می نمایم. لطفا 
در تعیین وقت تسریع فرمایید». عباس آخوندی پیش 
از ایــن نیز در نامه ای در مرداد ســال جاری از رئیس 
مجلس خواسته بود با حضورش در مجلس و پاسخ 

به منتقدان موافقت کند.


